Câmara Municipalde Tatuí
EdifícioPresidenteTancredo Neves
Tel/WhatsApp: 0XX153259 8300

Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: expedienteOcamaratatuisp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ref. REQUERIMENTO Nº 2183/24

(Autoria: Marquinho de Abreu) Ay

PARECER  Trata-se do Requerimento nº 2183/24 que
Conselho Municipal de Saúde, que informe se a Clínica de Hemodiálise de Tatuí —

NEFROTAT já comunicou ao órgão sobre a obtenção do alvará ou das licenças
necessárias para funcionamento, obtidos por meio de processo junto às
Vigilâncias Sanitárias Municipal e Estadual, considerando que a compra do
serviço de hemodiálise para atender os pacientes de Tatuí só pode ser realizada
após a emissão das devidas autorizações, e, em caso positivo, que sejam enviadas
cópias das documentações.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidadeque
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, 43 de IWHO de 2024.
ne eALVES MRSUEL

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música —Terra dos Doces Caseiros”